令和６年２月14日
各  位

会 社 名 株式会社 オーシャンシステム
代表者名 代表取締役社長 樋口 勝人

(コード番号３０９６ 東証スタンダード市場)
問合せ先 取締役兼執行役員社長室長 山田 秀樹
電話番号 ０２５６－３３－３９８７（代表）

通期業績予想の再修正（上方修正）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、令和５年８月10日に公表いたしました令和６年３月期通

期業績予想（連結・個別）について、最近の業績動向を踏まえ、予想値を下記のとおり再修正するこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

令和６年３月期 通期（令和５年４月１日～令和６年３月31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 82,600 1,426 1,513 1,092 116.00

今回修正予想（Ｂ） 85,600 1,950 2,040 1,320 140.22

増減額（Ｂ-Ａ） 3,000 524 527 228

増減率（％） 3.6 36.7 34.8 20.9

【参考】前期実績
77,710 1,128 1,238 358 38.05

(令和５年３月期)

２． 個別業績予想の修正について

令和６年３月期 通期（令和５年４月１日～令和６年３月31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 71,300 1,085 1,248 845 89.76

今回修正予想（Ｂ） 74,100 1,550 1,740 1,080 114.73

増減額（Ｂ-Ａ） 2,800 465 492 235

増減率（％） 3.9 42.9 39.4 27.8

【参考】前期実績
67,600 830 1,014 218 23.26

(令和５年３月期)

３． 修正の理由

令和６年３月期第３四半期累計期間の売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の

５類移行により各種催事やイベントなどが再開され、業者向けの需要が回復したことと、消費

者ニーズに応えたEDLP（エブリデイ・ロープライス）などの価格訴求策が奏功したことによ

り、スーパーマーケット事業及び業務スーパー事業において来客数が順調に推移しました。ま

た、利益面につきましても、販売好調に加え一部商品を適正価格へ引き上げたことと、雇用が

逼迫し人件費が上昇する中で、限られた人的資源の有効活用と効率的な店舗運営に努めたこと

などにより予想を上回る結果となりました。

つきましては、当第３四半期累計期間の実績を加味し、連結及び個別ともに通期の業績予想

を上方修正することといたしました。

以上